平成 28年 11月 7日

各  位
会 社 名 水道機工株式会社
代 表 者 代表取締役社長 角川 政信
（コード番号 6403）

問合せ先責任者 取締役管理部門担当 石井 克昌
（TEL 03-3426-2131）

平成 29年 3月期第 2四半期累計期間の
業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28年 5月 10日に公表いたしました平成 29年 3月期第 2四半期累計期間（平成 28年 4月１日～平成 28

年 9月 30日）の業績予想と、本日公表の実績におきまして差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 29年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（平成 28年 4月１日～平成 28年 9月 30日）                 （単位：百万円）

                                   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,541 △842 △830 △571 △26円 63銭

実    績（Ｂ） 4,123 △583 △598 △400 △18円 66銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 582 259 232 171 ―

増  減  率（％） 16.4 － － － ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

(平成 28年３月期第２四半期)
4,319 △414 △391 △152 △7円 11銭

２． 平成 29年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想と実績との差異

（平成 28年 4月１日～平成 28年 9月 30日）                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,613 △389 △352 △257 △11円 98銭

実    績（Ｂ） 3,017 △277 △288 △210 △9円 79銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 404 112 64 47 ―

増  減  率（％） 15.4 － － － ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

(平成 28年３月期第２四半期)
3,195 △123 8 150 △7円 00銭

３．業績予想との差異理由

売上高について、主力の上下水道事業において、一部工事の進捗が下期から第２四半期へと前倒しされたこ

とにより、連結・個別ともに前回発表の予想を上回りました。

利益面については、前述の要因による売上高の増加に伴い売上総利益が増加したことから、連結・個別とも

に営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益、四半期純利益のいずれも前回発表の予想を上回

りました。

４．通期業績予想について

通期の業績予想については 現時点において連結・個別ともに平成 28年 5月 10日から修正はございません。

以 上